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Radni - Sesja  

Protokół nr BR.0002.1.2023 

LVII Sesja zwyczajna obyła się w dniu 31 stycznia 2023 roku. 
Obrady rozpoczęto 31 stycznia 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 15:15 tego samego 
dnia.  

1. Otwarcie LVII sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 
Głosowano w sprawie: 
Sprawdzenie obecności.  
Wyniki głosowania 
OBECNY: 14, NIEOBECNY: 1 
Wyniki imienne: 
OBECNY (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNY (1) 
Kamila Anna Smęt  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz otworzył posiedzenie i na 
podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
2. Przedstawienie porządku obrad 
Przewodniczący obrad poinformował, że porządek obrad został określony zawiadomieniem  
z dnia 17 stycznia 2023 roku. Sekretarz Gminy Karolina Bieńko w imieniu Burmistrza Miasta 
i Gminy Niemcza wniosła o rozszerzenie porządku obrad sesji o nowe 4 projekty uchwał. 
Przewodniczący obrad zarządził kolejne głosowania nad wprowadzeniem projektów uchwał 
do porządku obrad.  
Głosowano wniosek nr 1 w sprawie: 
wprowadzenia w punkcie 5 ppkt f porządku obrad kolejnego projektu uchwały Nr 9/2023 o 
zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na 
lata 2023-2036.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wniosek został przyjęty. Projekt uchwały nr 9/2023 został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Głosowano wniosek nr 2 w sprawie: 
wprowadzenia w punkcie 5 ppkt g porządku obrad kolejnego projektu uchwały Nr 6/2023 w 
sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2023 rok.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wniosek został przyjęty. Projekt uchwały nr 6/2023 został wprowadzony do porządku 
obrad. 
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Głosowano wniosek nr 3 w sprawie: 
wprowadzenia w punkcie 5 ppkt h porządku obrad kolejnego projektu uchwały Nr 7/2023 o 
zmianie uchwały nr LVI/338/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie ustalenia stawki za 1 
kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu uczniów niepełnosprawnych. 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wniosek został przyjęty. Projekt uchwały nr 7/2023 został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
Głosowano wniosek nr 4 w sprawie: 
wprowadzenia w punkcie 5 ppkt i porządku obrad kolejnego projektu uchwały Nr 8/2023 w 
sprawie podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w 
sołectwach Gilów, Ligota Mała, Podlesie, Wilków Wielki, Kietlin.  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wniosek został przyjęty. Projekt uchwały nr 8/2023 został wprowadzony do porządku 
obrad. 
 
3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr LVI/22. 
Przewodniczący obrad poinformował, że do protokołu nie wniesiono uwag, w związku z 
powyższym został przyjęty przez aklamację. 
 
4. Przyjęcie kalendarza imprez z zakresu kultury i sportu, organizowanych przez 
Niemczański Ośrodek Kultury w 2023 roku. 
Informację planowanych w 2023 roku wydarzeń i działań kulturalnych przedstawił Dyrektor 
Niemczańskiego Ośrodka Kultury (NOK) Tomasz Dudlej. Dyrektor poinformował, że 
przedstawiony radnym plan jest ramowym dokumentem i będzie stanowił podwaliny 
wszystkich wydarzeń, które będą odbywały się w naszej gminie, w powiązaniu z planem 
finansowym instytucji. Dyrektor poinformował, że ośrodek w 2023 roku będzie organizował 
różnego rodzaju wydarzenia kulturalne związane m. in. z upowszechnianiem wiedzy na temat 
tradycji lokalnych i kultywowania wiedzy historycznej i ludowej naszego regionu, stąd 
pomysł na organizację Nocy Świętojańskiej połączonej z zakończeniem lata. Dyrektor 
Tomasz Dudlej nie wskazał na szczegóły organizacji wydarzenia oraz konkretnej daty, 
ponieważ liczy na współfinansowanie projektu z Programu Narodowego centrum Kultury 
EtnoPolska, odpowiedzi na potrzeby społeczności lokalnych i regionalnych, dla których 
ważne jest dziedzictwo kulturowe mieszkających od kilkudziesięciu lat na naszym terenie 
narodowości. 
Radny Miłosz Wrzesiński nawiązując do planów organizacji Imprezy Nocy Świętojańskiej, 
radny zapytał czy w związku z tym, że tego rodzaju wydarzenie organizowane jest przez 
Sołectwo Podlesie czy nawiązano jakąś współpracę. Dyrektor NOK powiedział, że nie 
nawiązał współpracy z sołectwem i ma swoją wizję tego wydarzenia. Rady zapytał również o 
termin Dni Niemczy oraz Dożynek Gminnych. Dyrektor poinformował, że każde z tych 
wydarzeń jest w procesie planowania i zależy od wielu uzgodnień, jeśli zostaną ustalone to 
będą podane do wiadomości publicznej odpowiednio wcześniej. Burmistrz Jarosław 
Węgłowski zwrócił uwagę, że sierpień jest miesiącem w którym organizowane są dożynki w 
większości okolicznych gmin, natomiast w Gminie Marcinowice będą organizowane dożynki 
wojewódzkie. Jeśli wszystkie elementy uzgodnień będą zakończone to dożynki gminne 
odbędą się prawdopodobnie dnia 9 września bieżącego roku w Niemczy. 
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Radna Edyta Mielnik poinformowała, że dożynki w Sołectwie Podlesie odbędą się w ostatnim 
tygodniu sierpnia i nie będą kolidowały, Noc Świętojańska również się odbędzie zgodnie z 
formułą przyjmowaną w sołectwie od niemal 10 lat i każdy z mieszkańców jest zaproszony. 

Radny Andrzej Osipowicz zapytał czy na terenie gminy może być zorganizowana zbiórka 
pieniędzy aby wesprzeć rodzinę w trudnej sytuacji. Dyrektor NOK poinformował, że nikt w 
tej sprawie nie zgłosił się do niego z taka prośbą, a jeśli chodzi o możliwość organizacji 
zbiórki pieniędzy to instytucję kultury obowiązują niestety określone ograniczenia formalne 
w tym zakresie. Oczywiście Dyrektor NOK może udostępnić zainteresowanym 
organizatorom siedzibę ośrodka. Dyrektor szkoły podstawowej w Niemczy poinformowała, 
że rodzina otrzymała pomoc jaką w świetle obowiązujących przepisów może udzielić szkoła, 
dzieci otrzymały pomoc psychologa i pedagoga oraz jest w stałym kontakcie z ojcem dzieci. 
 
Radna Edyta Mielnik poprosiła o szczegóły organizacji planowanych przez NOK nowych 
wydarzeń tj. Święto ziemniaka, Ziemniaczana zabawa terenowa, Bal Halloween – straszna 
zabawa taneczna w NOK. 

Dyrektor opowiedział m. in. o organizowanej kiedyś już przez niego formule gry terenowej 
dla dzieci i młodzieży z zamiarem organizacji jej we wrześniu w porozumieniu z lokalnymi 
rolnikami i kołami gospodyń wiejskich zakończona międzypokoleniowym spotkaniem przy 
ognisku, natomiast bal będzie okazja dla wspólnej zabawy integracyjnej mieszkańców gminy. 

Sekretarz Gminy Karolina Bieńko, zapytała jaka jest podstawa przyjęcia kalendarza imprez 
przez radę miejską. Przewodniczący Andrzej Osipowicz poinformował, że temat dotyczy 
jedynie przedstawienia informacji o planowanych organizowanych imprez i wydarzeń 
gminnych, ponieważ radni chcieliby wiedzieć wcześniej o ważnych wydarzeniach w gminie. 
Brak informacji przekazanych wcześniej w ubiegłym roku uniemożliwił przyjazd gości z 
zaprzyjaźnionych gmin m. in. z Letohradu. Zastępca Burmistrza Leszek Lupa przypomniał, że 
każde wydarzenie kulturalne jest organizowane w określonym czasie i wymaga wielu 
wcześniejszych uzgodnień a pełna informacja publikowana jest we wszystkich możliwych 
środkach przekazu. Zastępca zaproponował aby rozważyć wspólną organizację Nocy 
Świętojańskiej gminy z sołectwem.  Radna Edyta Mielnik poinformowała, że kalendarz 
imprez sołeckich będzie ustalony dopiero po wyborach na zebraniu wiejskim przez 
społeczność wsi. Burmistrz Jarosław Węgłowski w kontekście wypowiedzi radnego Andrzeja 
Osipowicza poprosił, aby o planach działających na terenie naszej gminy Stowarzyszeń 
informować organizatorów tj. dyrektora instytucji kultury czy burmistrza wówczas nie będzie 
nieporozumień co do terminów organizacji wydarzeń gminnych i zaproszonych gości. 
Radny Stanisław Pelc powiedział, że jako radny poczuwa się w obowiązku uczestniczenia w 
każdym wydarzeniu kulturalnego w gminie.  
Przewodniczący obrad zakończył dyskusję w temacie. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Miłosz Marek Wrzesiński  
- Edyta Marta Mielnik  
- Wiesława Ewa Kajrys  
- Stanisław Tadeusz Pelc  
 
5. Rozpatrzenie projektów uchwał: 
a) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Niemcza 
(Projekt nr 1/2023). Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodnicząca Edyta 
Mielnik, poinformowała że członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz 
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zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i 
Gminy Niemcza (Projekt nr 1/2023);  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/340/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
b) w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałość Ośrodka Pomocy Społecznej w wydaniu 
decyzji o umieszczeniu w DPS (Projekt Nr 2/2023). Przewodnicząca Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Alicja Borodajko zarekomendowała Radzie Miejskiej uznanie skargi za 
niezasadną. Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Przewodniczący obrad Andrzej 
Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na opieszałość Ośrodka Pomocy Społecznej 
w wydaniu decyzji o umieszczeniu w DPS (Projekt Nr 2/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/341/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 
c) w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa 
Komunalnego Spółka z O. O. w Niemczy (Projekt Nr 3/2023); 
Projekt uchwały wraz z rekomendacją komisji o przekazaniu skargi do rady nadzorczej spółki 
przedstawiła Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Alicja Borodajko. Radni nie 
mieli pytań. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Prezesa Zarządu 
Przedsiębiorstwa Komunalnego Spółka z O. O. w Niemczy (Projekt Nr 3/2023). 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/342/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
d) o zmianie uchwały nr LVI/336/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie określenia zasad i 
trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Miasta i Gminy Niemcza (Projekt Nr 4/2023). 
Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca Edyta Mielnik, poinformowała że członkowie stałych 
komisji Rady Miejskiej w Niemczy podczas wspólnego posiedzenia z dnia 24.01.2023 roku 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr LVI/336/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w ramach ograniczenia niskiej emisji na terenie Miasta i Gminy Niemcza 
(Projekt Nr 4/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/343/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
e) w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości (Projekt Nr 5/2023); 
Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca Edyta Mielnik, poinformowała że członkowie stałych 
komisji Rady Miejskiej w Niemczy podczas wspólnego posiedzenia z dnia 24.01.2023 roku 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości (Projekt Nr 5/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko, Paulina Ewa Dziedzic, Michał Mirosław Kaczorowski, Wiesława 
Ewa Kajrys, Mateusz Kossakowski, Edyta Marta Mielnik, Maria Krystyna Oleksiak, Andrzej 
Piotr Osipowicz, Stanisław Tadeusz Pelc, Paweł Andrzej Rożek, Stanisław Szachniewicz, 
Mieczysław Stanisław Szklarski, Miłosz Marek Wrzesiński, Paweł Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/344/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
f) o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza 
na lata 2023-2036 (Projekt Nr 9/2023). Przewodnicząca Edyta Mielnik poinformował, że 
podczas wspólnego posiedzenia komisji w dniu 24 stycznia 2023 roku radni zaopiniowali 
tylko zmiany w budżecie, zmian do WPF-u nie było. Przewodniczący obrad Andrzej 
Osipowicz zapytał obecnego podczas obrad sesji Mecenasa Tomasza Stefańskiego czy jeśli 
projekt uchwały nie był opiniowany przez radnych podczas komisji to czy może być 
głosowany zarządził głosowanie. Mecenas wyjaśnił, że nie jest to wymóg ustawowy i 
przeszkód nie ma żeby głosowania nie podjąć. Radni nie mieli pytań. Przewodniczący obrad 
Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Niemcza na lata 2023-2036 (Projekt Nr 9/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/345/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
 
g) w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2023 rok (Projekt Nr 
6/2023). Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca Edyta Mielnik, poinformowała że 
członkowie stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy podczas wspólnego posiedzenia z 
dnia 24.01.2023 roku zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad 
Andrzej Osipowicz zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2023 
rok (Projekt Nr 6/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
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Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/346/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 
h) o zmianie uchwały nr LVI/338/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie ustalenia stawki 
za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów 
przewozu uczniów niepełnosprawnych (Projekt Nr 7/2023). 
Projekt uchwały omówiła inspektor Agnieszka Borowska. Radni nie mieli pytań. 
Przewodnicząca Edyta Mielnik, poinformowała że członkowie stałych komisji Rady 
Miejskiej w Niemczy podczas wspólnego posiedzenia z dnia 24.01.2023 roku zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz zarządził 
głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały o zmianie uchwały nr LVI/338/22 Rady Miejskiej w Niemczy w sprawie 
ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu uczniów niepełnosprawnych (Projekt Nr 7/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/347/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 
 
i) w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w sołectwach Gilów, Ligota 
Mała, Podlesie, Wilków Wielki, Kietlin (Projekt Nr 8/2023). 
Radni nie mieli pytań. Przewodnicząca Edyta Mielnik, poinformowała że członkowie stałych 
komisji Rady Miejskiej w Niemczy podczas wspólnego posiedzenia z dnia 24.01.2023 roku 
zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały. Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz 
zarządził głosowanie. 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie zarządzenia wyborów Sołtysów i Rad Sołeckich w sołectwach 
Gilów, Ligota Mała, Podlesie, Wilków Wielki, Kietlin (Projekt Nr 8/2023).  
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
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Alicja Maria Borodajko , Paulina Ewa Dziedzic , Michał Mirosław Kaczorowski , Wiesława 
Ewa Kajrys , Mateusz Kossakowski , Edyta Marta Mielnik , Maria Krystyna Oleksiak , 
Andrzej Piotr Osipowicz , Stanisław Tadeusz Pelc , Paweł Andrzej Rożek , Stanisław 
Szachniewicz, Mieczysław Stanisław Szklarski , Miłosz Marek Wrzesiński , Paweł 
Zapotoczny  
NIEOBECNI (1) 
Kamila Anna Smęt  
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 
Uchwała została podjęta i otrzymała numer LVII/348/23 z dnia 31.01.2023 roku  
i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 
 
6. Sprawozdanie z pracy międzysesyjnej Burmistrza i realizacji uchwał. 
Radna Edyta Mielnik zapytała o udział p. Burmistrza w spotkaniu podsumowującym rok 2022 
działalności Komendy Policji w Dzierżoniowie. Burmistrz zabierając głos w sprawie 
poinformował zebranych, ze uczestniczył w spotkaniu wszystkich osób zaangażowanych w 
pracę Komendy Powiatowej policji w Dzierżoniowie i pozostałych współpracujących 
posterunków policji w gminach. Burmistrz Węgłowski podczas tego spotkania podziękował 
pracownikom naszego lokalnego Komisariatu Policji w Niemczy podkreślając, że często nasi 
policjanci poświęcają swój prywatny czas, aby interweniować i pomagać mieszkańcom gminy 
w każdej sytuacji. Sprawozdania stanowią odpowiednio załączniki nr 20 i 21 do niniejszego 
protokołu. 

Radny Paweł Zapotoczny o godz. 14:10 opuścił obrady sesji. 

Pan Burmistrz Jarosław Węgłowski, powiedział o przykrej i smutnej sytuacji braku obecności 
radnych podczas ważnych dla naszych mieszkańców uroczystości które odbyły się w 
minionym miesiącu Jubileuszu XV- lecia działalności lokalnego Zespołu Grodzian z 
Niemczy, Noworocznym Kolędowaniu czy 31 Finale WOŚP w Niemczy. Burmistrz zwrócił 
również uwagę na fakt braku zainteresowania ze strony stowarzyszeń, których działalność 
chciał wyróżnić i podziękować im za pracę na rzecz mieszkańców i niestety zabrakło ich 
przedstawicieli na zorganizowanym w minionym miesiącu spotkaniu. Pan Burmistrz 
podkreślił, że każde stowarzyszenie i każda inicjatywa mieszkańców jest dla niego i dla 
gminy i ważna. Pan Burmistrz podziękował dyrektorom wszystkich placówek oświatowych 
za zaangażowanie w organizację tych wydarzeń, podziękował za obecność i udział w tych 
wydarzeniach kilku radnym, na których może liczyć. Niestety pozostali radni nie biorą 
udziału w gminnych uroczystościach. 
Burmistrz Jarosław Węgłowski poinformował radnych o założeniach, planach które będą 
przedstawione na najbliższym spotkaniu w Bielawie, które odbędzie się na temat organizacji 
transportu. Burmistrz poprosił kolejny raz o czynny udział radnych w planowaniu inwestycji 
dla gminy. Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz Ad vocem 
powiedział, że każde stowarzyszenie które działa na terenie naszej gminy powinno być 
wyróżnione, niestety zabrakło zaproszenia dla stowarzyszenia Koło Gospodyń Wiejskich z 
miejscowości Podlesie o czym poinformowała Radna Edyta Mielnik. Radna Edyta Mielnik 
zapytała również czy Stowarzyszenie Podlesie – Ruszkowice było wśród zaproszonych? 
Dyrektor NOK poinformował, że osobiście doręczał zaproszenia 20 stowarzyszeniom, które 
były najbardziej zaangażowane we współpracę z gminą i innymi organizacjami 
pozarządowymi wpływając na wizerunek gminy w ostatnich latach. Wśród nich niestety 
wskazane przez radna stowarzyszenie nie było zaproszone. Pan dyrektor poinformował, że 
kilka z ważnych stowarzyszeń dotychczas nie skontaktowało się z organizatorami. 
Radna Edyta Mielnik poinformowała, że Radę Miejską podczas spotkań i uroczystości 
zawsze reprezentował Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz. 
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Przewodniczący obrad poinformował o przekazaniu wsparcia finansowego dla Grodzian z 
tytułu jubileuszu od radnych. Zastępca Burmistrza podkreślił, że zamiarem Burmistrza było 
przede wszystkim podziękowanie zaangażowanym mieszkańcom w pracę społeczną, 
wydarzenie zorganizowano po to aby Ci luzie mieli nadal chęć na wspieranie gminy i również 
działań Burmistrza. Zastępca Leszek Lupa kolejny raz podczas tej sesji poprosił 
przewodniczącą Edytę Mielnik o rozważenie przez Stowarzyszenie wsi wspólnej organizacji 
Nocy Świętojańskiej z gminą. Radny Stanisław Pelc poinformował m.in., że interesuje się 
sprawami inwestycji i rozmawia z pracownikami i wiele wie. Nastąpiła wielowątkowa 
wymiana zdań pomiędzy Radnym Stanisławem Pelcem a Zastępcą Burmistrza Leszkiem 
Lupą [od 1:48:18 do 1:52:50 minuty nagrania]. Dyskusję zakończył Przewodniczący obrad, 
który zwrócił uwagę rozmawiał z Prezesem z Gilowa kwestie wsparcia w inicjatywie dot. 
cmentarza. Głos w sprawie zabrał Burmistrz Jarosław Węgłowski, który poinformował, że 
pismo z poparciem radnych w sprawie cmentarza było skierowane nie do Prezesa a do 
decydentów w Warszawie. Dyskusję zakończył Przewodniczący obrad Andrzej Osipowicz. 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Stanisław Tadeusz Pelc  

Radny Stanisław Pelc o godz. 14:55 opuścił obrady sesji, powrócił o godz. 14:58. 
 
7. Interpelacje, zapytania i wnioski Radnych. 
Brak wniosków i interpelacji radnych. 

8. Wnioski i zapytania Sołtysów. 
Nie odnotowano wniosków sołtysów. 
 
9. Sprawy różne. 
Przewodniczący obrad oddał głos Zastępcy Burmistrza Leszkowi Lupie, który nawiązał do 
omawianych wcześniej sytuacji. Przewodniczący obrad przerwał wypowiedź Pana Zastępcy i 
odebrał mu prawo zabrania głosu.  
Radna Edyta Mielnik poprosiła o odpowiedź na pytanie jaki był koszt Gminy Niemcza 
poniesiony w związku z występem zespołu Bayer Full.  
Burmistrz odpowiedział, że za występ zespół otrzymał 22 tyś. oraz opłacono również pobyt 
gości w hotelu 1979 zł. Radni nie mieli więcej pytań na ten temat. Radny Miłosz Wrzesiński 
opowiedział o nowej publikacji Pani Wintrowicz na temat historii Niemczy, Radny podkreślił, 
że warto o takich osobach jak autorka publikacji pamiętać. 
 
Przewodniczący Rady odczytał informację o terminarzu wyborów młodzieży na nową 
kadencję do Sejmiku Dolnośląskiego. 
 
Radny Stanisław Pelc o godz. 15:04 opuścił obrady sesji, powrócił o godz. 15:14. 
  
Radna Paulina Dziedzic podziękowała Burmistrzowi, pracownikom urzędu oraz jednostek 
organizacyjnych gminy za wszelką ubiegłoroczną pomoc w sprawach Sołectwa Gilów. 
Zastępca Burmistrza Leszek Lupa  poprosił radnych, aby odsłuchiwali publikowane nagrania 
z sesji po to by właściwie analizować sytuację, wyciągać wnioski i wiedzieć co tak właściwie 
się w gminie dzieje. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Edyta Marta Mielnik  
- Miłosz Marek Wrzesiński  
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- Stanisław Tadeusz Pelc  
- Paulina Ewa Dziedzic  
 
 
10. Zamknięcie sesji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Niemczy Andrzej Osipowicz wobec wyczerpania 
porządku obrad o godz. 15:15 zamknął posiedzenie LVI/22 sesji. 
 
Nagranie archiwalne z LVII/23 sesji znajduje się pod adresem: 
https://onedrive.live.com/?authkey=%21AO4QR7MSPIpnDis&id=C7A7BC38ED7626DC%2
1211&cid=C7A7BC38ED7626DC 
 

Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Niemczy 

         (-) Andrzej Osipowicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Agnieszka Borowska 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


